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“św. Benedykt 
Menni – “Serce bez 

granic”

Modlitwa na 

Kwiecień 2015
 

1.-  Wprowadzenie 

W tym miesiącu wspominamy św. Benedykta Menni, podczas, gdy nasze czytania przypominają 
nam nawrócenie św. Pawła. Co łączy te dwie osoby? Na pierwszy rzut oka mogłoby się wydawać, 
że więcej wspólnego mają ze sobą Paweł i Jan Boży, biorąc pod uwagę dramatyczny przebieg ich 
nawrócenia. Natomiast Benedykt i Paweł, choć odlegli od siebie w czasie, odznaczali się głęboką, 
osobistą relacją z Jezusem Chrystusem. Paweł nawiązał tę relację dopiero w pewnym momencie 
swojego życia a Benedykt pielęgnował od najmłodszych lat. W obu przypadkach miłość do 
Chrystusa doprowadziła ich do otworzenia swojego serca i przyjęcia misji, która miała poprowadzić 
ich poprzez wiele granic, nie tylko fizycznych, ale i emocjonalnych, psychologicznych i 
duchowych. Co było dla nich wsparciem? Pod koniec swojego życia obaj mogli powiedzieć z 
pełnym przekonaniem "…bo wiem, komu uwierzyłem…” 2 Tm 1,12 
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2.- Pieśń 

3.- Psalm:  

 
Namaść mnie olejkiem integralności, o Boże, i 

wlej we mnie Twojego uświęcającego Ducha. 

Namaść moje serce, tak, aby wszystkie moje myśli 

pochodziły od Ciebie, napełnij moje serce łaską i 

pokojem. 

Namaść moje oczy, abym mógł jasno dostrzec 

Twoją obecność i Opatrzność. 

Namaść moje uszy, abym usłyszał płacz ubogich 

wokół mnie i szept cierpiącego świata. 

Namaść moje usta, abym mógł głosić Dobrą 

Nowinę o Jezusie Chrystusie. 

Namaść moje ręce, abym uzdrawiał i 

podtrzymywał zagrożone życie, abym mógł czynić 

dobro, nieść nadzieję tym, którzy ją utracili. 

Namaść moje stopy, aby szły zawsze Twoją 

drogą, aby nigdy nie były zmęczone, abym 

zawsze, bez lęku stał po stronie sprawiedliwości. 

Namaść moje serce, aby było pełne ciepła, 

współczucia i prawdziwej szczodrości dla 

wszystkich w potrzebie. 

Namaść mojego ducha, abym miał odwagę 

całym sobą odpowiadać na to, czego każdego 

dnia będzie wymagała ode mnie posługa i misja. 

Wierzę w Boga, którego wolą jest jedność; Wierzę 

w Chrystusa, który będzie mną kierował na tej 

drodze; 

Wierzę w Ducha Świętego, który daje każdemu z 

nas moc, abyśmy dokonywali czynów większych 

niż nam się wydaje że potrafimy i abyśmy mieli 

odwagę prosić o więcej. 

Żyjąc taką wiarą i nadzieją, będę w stanie stawiać 

czoła wyzwaniom, przejść przez bramę 

prowadzącą do przyszłości i do jedności z 

Chrystusem. 

Autor nieznany (cytat z: Daily Joy opr. Anne Holton)

 

4.- Lectura biblica: 

Szaweł ciągle jeszcze siał grozę i dyszał żądzą zabijania uczniów Pańskich. Udał się do arcykapłana  

i  poprosił  go  o  listy  do  synagog w Damaszku,  aby mógł  uwięzić  i  przyprowadzić  do  Jerozolimy 

mężczyzn  i  kobiety,  zwolenników  tej  drogi,  jeśliby  jakichś  znalazł.   Gdy  zbliżał  się  już w  swojej 

podróży do Damaszku, olśniła go nagle  światłość  z nieba.   A gdy upadł na  ziemię, usłyszał głos, 

który mówił: "Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?" "Kto  jesteś, Panie?"  ‐ powiedział. A 

On: "Ja jestem Jezus, którego ty prześladujesz.  Wstań i wejdź do miasta, tam ci powiedzą, co masz 

czynić".  

 Ludzie,  którzy mu  towarzyszyli w  drodze,  oniemieli  ze  zdumienia,  słyszeli  bowiem  głos,  lecz  nie 

widzieli nikogo.  Szaweł podniósł się z ziemi, a kiedy otworzył oczy, nic nie widział. Wprowadzili go 

więc do Damaszku, trzymając za ręce.  Przez trzy dni nic nie widział i ani nie jadł, ani nie pił.    
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W Damaszku znajdował się pewien uczeń,  imieniem Ananiasz. "Ananiaszu!" ‐ przemówił do niego 

Pan w widzeniu. A on odrzekł: "Jestem, Panie!" A Pan do niego: "Idź na ulicę Prostą  i  zapytaj w 

domu  Judy o Szawła  z Tarsu, bo właśnie  się modli".    (I ujrzał w widzeniu,  jak człowiek  imieniem 

Ananiasz wszedł i położył na nim ręce, aby przejrzał). "Panie ‐ odpowiedział Ananiasz ‐ słyszałem z 

wielu stron,  jak dużo złego wyrządził  ten człowiek  świętym Twoim w  Jerozolimie.    I ma on  także 

władzę  od  arcykapłanów  więzić  tutaj  wszystkich,  którzy  wzywają  Twego  imienia".  "Idź  ‐ 

odpowiedział mu Pan ‐ bo wybrałem sobie tego człowieka za narzędzie. On zaniesie  imię moje do 

pogan  i  królów,  i  do  synów  Izraela.  I  pokażę mu,  jak wiele  będzie musiał wycierpieć  dla mego 

imienia".  

Wtedy Ananiasz poszedł. Wszedł do domu, położył na nim ręce  i powiedział: "Szawle, bracie, Pan 

Jezus, który ukazał ci się na drodze, którą szedłeś, przysłał mnie, abyś przejrzał i został napełniony 

Duchem Świętym". Natychmiast jakby łuski spadły z jego oczu i odzyskał wzrok, i został ochrzczony.  

A gdy go nakarmiono, odzyskał siły. 

Czytanie z Dziejów Apostolskich 9, 1‐19 

 

5.- Refleksja: 

Kiedy  Chrystus,  za  sprawą  dramatycznych  okoliczności  lub  poprzez  zwyczajne wydarzenia 

dnia codziennego, woła nas do siebie, jest to tylko początek drogi, dlatego, że w życiu, tak jak 

w  przypadku  zarówno  Pawła,  jak  i  Benedykta,  Bóg  wzywa  wiele  razy.  Idziemy  naszą 

pielgrzymią drogą, na której jest bardzo wiele zakrętów i ślepych zaułków. Nasze początkowe 

"tak" musi potem  skonkretyzować  się w wielu kolejnych  "tak". Kiedy  jednak podaliśmy  już 

rękę Panu, musimy być  gotowi na  to,  że poprowadzi nas w nieznane. Być może będziemy 

kuszeni, żeby zawrócić, czasami nawet możemy zupełnie tę drogę zagubić, ale On jest zawsze 

przy naszym boku, kieruje nami, wspiera i dodaje odwagi. "Nie bójcie się, ja zawsze jestem z 

wami". Kiedy  już uczyniliśmy pierwszy niepewny krok,  jako uczniowie, On  zawsze  się nami 

opiekuje, zawsze nas miłuje,  jak  to powiedział  św. Paweł: "Nawet  jeśli my nie  jesteśmy Mu 

wierni, On, mimo to, pozostaje wierny". 2 Tym 2, 13 

 

6.- Modlitwa wiernych 

 
1. Wspominając  życie  św.  Benedykta Menni,  pamiętajmy  o  wszystkich  dziełach  na  całym 

świecie,  które  noszą  jego  imię.  Niech  naśladują  jego  przykład  wielkiego  miłosierdzia  i 
otwartości serca. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
 

2. Módlmy się za Siostry Szpitalne od Najświętszego Serca Jezusa, aby Bóg  im błogosławił w 
ich pracy, a Duch Święty inspirował i towarzyszył im w ich życiu. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
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3. Módlmy  się  za  wszystkich,  którzy  cierpią  z  powodu  ran  fizycznych,  psychicznych  i 

duchowych.  Niech  odnajdą  pokój  dzięki  miłosiernej  posłudze  swoich  braci  i  sióstr  w 
Chrystusie. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
 
4. Módlmy  się  za  ludzi młodych,  którzy  poszukują  swojej  drogi  życia.  Niech  Duch  Święty 

kieruje ich krokami oraz otworzy ich umysły i serca, aby odnaleźli drogę, którą Bóg dla nich 
przygotował. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
 
5. Pamiętajmy  o  wszystkich  zmarłych,  szczególnie  tych,  którzy  umierali  samotnie  i  w 

zapomnieniu. Niech wejdą oni do Królestwa pokoju i radości. 
Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 

 
 

7.- Ojcze nasz. 
 
8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Panie Jezu, który przeszedłeś przez świat, dobrze czyniąc i 
uzdrawiając,  
i posłałeś swoich uczniów, by ze słowami pokoju na ustach, 
głosili Królestwo Boże, 
uzdrawiając i dając życie: 
Spraw, aby powołanie do szpitalnictwa  
nadal było przyjmowane w naszym świecie,  
aby w Imię Twoje, uzdrawiani byli chorzy,  
ubogim by głoszona była Dobra Nowina  
a wszyscy cierpiący, by mogli doświadczyć  
troskliwości i miłosierdzia Boga, naszego Ojca.  
 
Amen. 
 
 


